
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτροφών.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Πάρου, για το έτος 2021.

3 Αναθεώρηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων Μη Κερδοσκοπικού Χαρακτή-
ρα στο Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Α΄ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
του ΜΕΡΟΠΕΙΟΥ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ», 
για το οίκημα επί της οδού Μενελάου 96, στον 
Δήμο Καλλιθέας Αττικής».

4 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 9049/10-09-2018 από-
φασης της Διοικούσας Επιτροπής με τίτλο «Έγκρι-
ση του Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών του 
τμήματος Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοι-
κητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Β΄ 4441).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 399/171120 (1)
   Ορισμός Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτροφών .

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΟΜΩΝ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 323306/13.09.2007 (Β’ 1881) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-
θορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων 
για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) αρ. 178/2002 
και αρ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, όσον αφορά τις γενικές αρχές της 
ασφάλειας και τους επίσημους ελέγχους στις ζωοτρο-
φές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την παρ.  4 του άρθρου 13 και την παρ.  22 του 

άρθρου 119 του ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τον ν. 2690/1999 Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (Α΄ 45).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Την υπ’ αρ. 5536/84233/13-06-2018 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Αποκεντρω-
μένων Δομών, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» ΑΔΑ: 6ΝΥΞ4653ΠΓ-ΒΝΗ.

8. Την υπ’ αρ. 2717/302878/22-11-2019 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Υπα-
γωγή της Γενικής Διεύθυνσης Αποκεντρωμένων Δομών 
στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων και μεταβίβαση σε αυτόν του δικαιώματος υπογρα-
φής «με εντολή Υπουργού», για θέματα αρμοδιότητας 
της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης».

9. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών: Αττικής και Αιγαίου, Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας, Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας, Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Κρήτης, Κεντρικής Μακεδο-
νίας και Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα, δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζονται οι παρακάτω υπάλληλοι των Διευθύνσε-
ων Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αποκεντρωμένων Δομών του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Επόπτες/-τριες Κυκλοφο-
ρίας Ζωοτροφών (Ε.Κ.Ζ.), ανά περιοχή αρμοδιότητάς 
τους, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3074

39793



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39794 Τεύχος B’ 3074/13.07.2021

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ανατολικής Αττικής.
αα) Μαρία Μπολντά, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01 ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ρόζα-Μαρία Κωσταβασίλη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γγ) Παναγιώτης Λιακογιαννάκης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Δυτικής Αττικής
αα) Σωτήριος Λαμπρόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Σοφία Τζίνη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Δωδεκανήσου
αα) Δήμητρα Μαυρουδή, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ιακωβίνα Βαρελή, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Κυκλάδων
αα) Ελισάβετ Σιδερή, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Αριστείδης Σαμαράς, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Λουκία Χατζησταύρου, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Λέσβου
αα) Αντώνιος Κυριακόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Γεώργιος Ψύλλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Σάμου
αα) Γεώργιος Βαρβούνης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ιωάννης Σκούτας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Αγγελική Σουρρή, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
δδ) Σταματία Καραδημητρίου, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Γ’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Χίου
αα) Γεώργιος Κριτάκης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Νιζάμη Μαρία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γγ) Νικόλαος Ξυλάς, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Λάρισας
αα) Βασίλειος Καρακαξάς, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ιωάννα Μπουτσόλη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γγ) Θεοδώρα Καρκατσέλα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Μαγνησίας
αα) Ευτυχία Τσομλεξόγλου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ευσταθία Κωνσταντίνου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Τρικάλων
αα) Μαρία Ζιόμπορα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ
ββ) Παρασκευή Κουφογιάννη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Καρδίτσας
αα) Παναγιώτα Καζαή, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Αριστοτέλης Τσόγκας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Κλεοπάτρα Καλοστύπη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Φθιώτιδας
αα) Δημήτριος Φασούλας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ευάγγελος Ντάλιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Εύβοιας
αα) Παρασκευή Δούρου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ
ββ) Μαγδαληνή Καπάκα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Βοιωτίας
αα) Δημήτριος Καπουκίνης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ
ββ) Κωνσταντίνος Ρήγας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
η) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Φωκίδας
αα) Ευστάθιος Σταυριανός, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ευθύμιος Δελής, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
θ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Φωκίδας Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού 

Ευρυτανίας
αα) Σπυριδούλα Σταμούλη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ευάγγελος Τσιούλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39795Τεύχος B’ 3074/13.07.2021

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Ιωαννίνων
αα) Συμεών Ζέρβας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Γεώργιος Κοντόρης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Κωνσταντίνος Βάντζιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Άρτας
αα) Γεώργιος Τσιμπέρης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Αλεξάνδρα Σκαλτσάρη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Θεσπρωτίας
αα) Γεώργιος Χήρας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Παναγιώτης Λώλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Πρέβεζας
αα) Ουρανία Τσουμάνη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ελένη Μπέλλου, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Φλώρινας
αα) Ελευθερία Δημητριάδου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Αθανάσιος Τάσκας, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Κοζάνης
αα) Αθηνά Ανδρίτσου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Αμυγδαλιά Παπαϊωάννου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Καστοριάς
αα) Δέσποινα Αδάμου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Μιχαήλ Ναυρόζογλου, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
η) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Γρεβενών
αα) Δήμητρα Χασιώτη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Βασιλική Γκάσταρη, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 03, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Κορινθίας
αα) Φωτεινή Γεωργαντοπούλου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ευγενία Γολίδη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γγ) Αλεξία Παναγιώτου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Αρκαδίας
αα) Γεώργιος Παπαδόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Πιέρρος Δημάκος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Αργολίδας
αα) Θεμιστοκλής Μητσινίκος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Καθολική Σαλαπατάρα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Μεσσηνίας
αα) Παναγιώτης Τσιλίκας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Μαρίνος Τζαβάρας υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01 ως Α΄ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Αχιλλέας Παναγούλης, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Λακωνίας
αα) Ελένη Λαδουκάκη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Παναγιώτης Ζηρίνης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Αχαΐας
αα) Παναγιώτα Λεονταρίτου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ευσταθία Γεωργακοπούλου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γγ) Πέτρος Κωτσόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Ηλείας
αα) Ηρακλής Χριστοδουλόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01 ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Κωνσταντίνα Τζίφα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Α΄ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γγ) Ιωάννα Σταματοπούλου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
η) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Αιτωλοακαρνανίας
αα) Αλεξάνδρα Πλιακούρα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Γεώργιος Ρομπόλας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
θ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ιονίου:
Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Κέρκυρας
αα) Κωνσταντίνος Κολιός, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Σουζάνα-Μαρία Καρανίκα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39796 Τεύχος B’ 3074/13.07.2021

Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Λευκάδας
αα) Σοφία Γαζή, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Γεώργιος Ρομπόλας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Κεφαλληνίας
αα) Μαρία Γιακουμέλου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Παναγής Φωκάς, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Ζακύνθου
αα) Αθηνά Πατήρη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Χανίων
αα) Δημήτριος Χριστόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Δήμητρα Κατραλή, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Ηρακλείου
αα) Μαρίνα Λυδάκη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Μαρία Λαμπράκη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Λασιθίου
αα) Νικόλαος Πατεράκης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Πέτρος Σταματάκης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Ρεθύμνου
αα) Ευάγγελος Καλλιτσουνάκης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Εμμανουήλ Λιμάκης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Θεσσαλονίκης
αα) Χρυσούλα Μπαλάσκα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Μαρία Δήμου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γγ) Βενετία Ράϊκου υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Σερρών
αα) Αλέξανδρος-Ιωάννης Γιαπής, του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Βάϊα Λαζαρίδου, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, ως Α΄Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
γγ) Θεόδωρος Ανεσιάδης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β ’Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δδ) Σταύρος Πανιόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Γ’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Ημαθίας
αα) Γρηγόριος Τσιανόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ιωάννης Κωτούλας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Κιλκίς
αα) Κωνσταντίνα Σαββίδου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Δημήτριος Τυχάλας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Πιερίας
αα) Βασιλική Στραβογιάννη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Κωνσταντίνος Πανταρίδης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Τριανταφυλλιά Κουδούνη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Χαλκιδικής
αα) Αλίκη Λόλα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Δημήτριος Μπανάκης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Πέλλας
αα) Γεωργία Μαρμαρίδου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Έλενα Τσιμπούλη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Καβάλας
αα) Ζωή Αδαμίδου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Αρτέμιος Σιδηρόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Δράμας
αα) Θεόφιλος Δίδογλου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Νεκτάριος Κυριακόπουλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01 ως Α΄ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Μαρία Μαυρίδου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
δδ) Όλγα Σέντα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Γ’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
εε) Νικόλαος Νάννος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Δ’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Ξάνθης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39797Τεύχος B’ 3074/13.07.2021

αα) Χρυσούλα Καμπάνταη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Χρήστος-Αντώνιος Τσούργιαννης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως Α΄ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Βενετία Κουρκουτά, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
δδ) Ελένη Τρανοπούλου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Γ’ Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Ροδόπης
αα) Δημήτριος Μωραΐτης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Καρυοφύλλης Κουτσοδημάκης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Νομού Έβρου
αα) Αλέξανδρος Θεοδωρίδης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Δημήτριος Τσώνης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Μάριος Δεμερτζής, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Β’ Αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ορεστιάδας
αα) Θεόδωρος Μανουσίδης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Δήμητρα Τσίλια, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως Αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.
Β. Έργο των Εποπτών/-τριών Κυκλοφορίας Ζωοτροφών είναι η πραγματοποίηση των επίσημων ελέγχων και 

επιθεωρήσεων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 323306/13-09-2007 απόφαση (Β’ 1881), και τις οδηγίες της Διεύθυνσης 
Ζωοτροφών και Βοσκήσιμων Γαιών, της Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας του ΥΠΠΑΤ.

Γ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 14η Ιουλίου 2021 και έχει διάρκεια για τρία έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουνίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΚΡΙΒΗ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 31026 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πάρου, 

για το έτος 2021.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Α΄ 236).
3. Των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).
5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, 

Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους ’’Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’.

7. Το υπ’ αρ. 11100/23-6-2021 αίτημα του Δημάρχου Πάρου με το οποίο καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα 
των υπαλλήλων του που πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Την υπ΄αρ. 11128/23-6-2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Πάρου για την ύπαρξη των πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Πάρου, για το έτος 2021, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ)

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ-ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 3 60

2 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39798 Τεύχος B’ 3074/13.07.2021

3 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 60

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 30

5 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

6 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

7 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

8 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

9 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 30

10 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2 30

11 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

12 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

13 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

14 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

15 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

16 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ Η/Υ 1 20

17 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 20

18 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15 30

19 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 20

20 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 20

21 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ ΤΡΙΤΡΟΧΩΝ 1 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 42.500,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 
του Δήμου Πάρου στους παρακάτω ΚΑΕ:

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

10-6422.001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 8.000,00

10-6422.002 Οδοιπορικά & έξοδα μετακίνησης δικηγόρου Δ. Πάρου 8.000,00

10-6422.003 Οδοιπορικά και έξοδα μετακίνησης ειδικού συνεργάτη 7.000,00

10-6422.004 Έξοδα μετακίνησης Γενικού Γραμματέα 6.000,00

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

20-6422. Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.000,00

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

30-6422.001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 10.000,00

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

50-6422. Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Ιουνίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39799Τεύχος B’ 3074/13.07.2021

 Αριθμ. 542983 (3)
Αναθεώρηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων Μη Κερδοσκοπι-

κού Χαρακτήρα στο Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 

«Α΄ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ του ΜΕΡΟΠΕΙΟΥ ΦΙΛΑΝΘΡΩ-

ΠΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ», για το οίκημα επί της οδού 

Μενελάου 96, στον Δήμο Καλλιθέας Αττικής».   

 Η ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
Π.Ε ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-

ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 213).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

4. Tις διατάξεις του π.δ. 692/1979 «Περί προϋποθέσεων 
ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων περι-
θάλψεως ηλικιωμένων ή εκ κινητικής αναπηρίας ανιάτως 
πασχόντων ατόμων» (Α΄ 204).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1988 «Κανονισμός πυρο-
προστασίας των κτιρίων» (Α΄ 32).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494),109290/39629/2016 
(Β’ 4251), 66313/24553 (Β’ 3051) και 37419/13479/2018 
(Β’ 1661) αποφάσεις και ισχύει σήμερα.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2824/1979 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Περί του τρόπου συγκρότησης επιτροπών γνωμα-
τεύσεων για έκδοση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας ιδι-
ωτικών επιχειρήσεων περίθαλψης υπερηλίκων» (Β΄ 922).

8. Τις διατάξεις των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 
(Β΄ 455) «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Η 
από ιδιώτες (Κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» και Π4β/οικ. 
4690//1996 (Β΄ 833) «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουρ-
γίας από ΜΦΗ μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα» υπουρ-
γικών αποφάσεων.

9. Τις υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (Β΄ 1136), 
Π1γ/οικ.129673/2009 (Β΄ 2190), Π1γ/οικ.80794/2011 
(Β΄ 1736), Δ27/οικ.17112/425/2012 (Β΄ 2424), Δ27/
οικ.29273/1339/30-9-2013 (Β΄ 2562) και Δ22/οικ.40739/ 
1703/12-11-2014 (Β΄ 3198) υπουργικές αποφάσεις περί 
προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
αντίστοιχα.

10. Τις υπό στοιχεία Γ.Π./Δ12/οικ.60502/1783 (Β΄ 5358/ 
2018 και Γ.Π./Δ12/οικ.60994/1841 (Β΄ 4923/2019) υπουρ-
γικές αποφάσεις περί χορήγησης προθεσμίας για την 
αδειοδότηση Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων.

11. Την υπ’ αρ. 505910/2019 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Αττικής περί Ανάθεσης - Μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς 

Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής (Β΄ 3411), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ 555802/2019, 
555804/2019, 555798/2019 (Β΄ 3571) όμοιες αποφά-
σεις, καθώς και την υπ’ αρ. 722070/2019 (Β΄ 4258), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
37709/2020 (Β΄ 209).

12. Την υπ’ αρ. 1809/23-3-2004 απόφαση Νομάρχη 
Αθηνών «Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με 
την επωνυμία «Α΄ Παράρτημα του Μερόπειου Φιλαν-
θρωπικού Ιδρύματος», για το οίκημα επί της οδού Με-
νελάου 96 στην Καλλιθέα Αττικής.

13. Την υπ’ αρ. 2297/14-06-2021 αίτηση του Μερό-
πειου Φιλανθρωπικού Ιδρύματος για Αναθεώρηση της 
Άδειας Λειτουργίας του, στην οποία επισυνάπτεται το 
από 12-5-2021 απόσπασμα πρακτικού του Ιδρύματος 
με το οποίο διαπιστώθηκε ότι στη συνεδρίαση του Δ.Σ. 
της 12-5-2021 υπήρξε αλλαγή του υπευθύνου της Μ.Φ.Η. 
με το διακριτικό τίτλο «Μερόπειον», αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 1809/23-3-2004 απόφαση 
Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα με την επωνυμία «Α΄ Παράρτημα του Μερόπειου 
Φιλανθρωπικού Ιδρύματος», για το οίκημα επί της οδού 
Μενελάου 96 στην Καλλιθέα Αττικής, λόγω αλλαγής του 
νόμιμου εκπροσώπου της Μονάδας.

Νόμιμος εκπρόσωπος στη Μονάδα με την από 
12.5.2021 απόφαση του Δ.Σ. του «Μερόπειου Φιλανθρω-
πικού Ιδρύματος» ορίζεται ο ΣΚΙΑΔΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1809/23-3-2004 απόφα-
ση Νομάρχη Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 29 Ιουνίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 49329 (4)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 9049/10-09-2018 

απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής με τίτλο 

«Έγκριση του Κανονισμού Διδακτορικών Σπου-

δών του τμήματος Διοίκησης Τουρισμού της Σχο-

λής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

(Β’ 4441). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις» (Α΄ 2).
2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνο-
ποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39800 Τεύχος B’ 3074/13.07.2021

(Α΄195), όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 
συμπληρώσεις του και ιδίως της παρ. 2α του άρθρου 57.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λει-
τουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την 
Έρευνα και Άλλες Διατάξεις» (Α΄114) και ιδίως της παρ. 2 
του άρθρου 45 και της παρ. 6 του άρθρου 85.

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και Λοιπές Διατάξεις» (Α΄ 70).

5. Την υπ’ αρ. 49968/3-10-2019 πράξη «Ανασυγκρότη-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

6. Την πράξη 8/10-05-2018 (Θέμα 26ο) της Διοικού-
σας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε «Σχέδιο Κανονισμού Διδακτορι-
κών Σπουδών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής» (ΑΔΑ: 
ΩΧΟ446Μ9ΞΗ-ΡΤΥ).

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 6/12-06-2018 
Συνεδρίασης της Συνέλευσης του τμήματος Διοίκησης 
Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με την «Έγκριση Σχεδίου 
Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών» του τμήματος.

8. Την υπ’ αρ. 9049/10-09-2018 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής περί 
έγκρισης του Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών του 
Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών (Β’ 4441).

9. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 8/16-05-2019 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 
Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με τροποποίηση του 
Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος.

10. Την πράξη 20/03-11-2020 (Θέμα 17ο) της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με την 
τροποποίηση του Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών 
του Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοικη-
τικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

11. Την υπ’ αρ. 43283/9-09-2019 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Συγκρότηση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

12. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 564) καθώς και την 
υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) «Πα-
ράταση της Θητείας του Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

13. Την υπ’ αρ. 48589/30-09-2019 πράξη του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον 
«Καθορισμό του Τομέα Ευθύνης και των Επιμέρους 
Αρμοδιοτήτων των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Β’3803), καθώς και τη 
διόρθωση σφάλματος αυτής (Β΄4064).

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Απο-
φασίζουμε:

Τις τροποποιήσεις στο άρθρο 3 «Απονεμόμενος Τίτλος»,
 στο άρθρο 6 «Προκήρυξη για εκπόνηση διδακτορικής 

διατριβής», στο άρθρο 7 «Επίβλεψη Διδακτορικής Δι-
ατριβής και Τριμελής Συμβουλευτική Επιτροπή», στο 
άρθρο 8 «Εξέταση αίτησης για εκπόνηση Διδακτορικής 
Διατριβής» και στο άρθρο 9 «Εκπόνηση Διδακτορικής 
Διατριβής», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8/16-05-2019 συ-
νεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 
Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών σχετικά με την τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 9049/10-09-2018 απόφασης της Διοικούσας 
Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής περί 
έγκρισης του Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών του 
Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών (Β΄ 4441), ως 
ακολούθως:

Άρθρο 3
Απονεμόμενος Τίτλος

- Διαμορφώνεται ως παρ. 1, η εξής πρόταση: «Το Πα-
νεπιστήμιο Δυτικής Αττικής μέσω του Τμήματος «Διοί-
κησης Τουρισμού» απονέμει Διδακτορικό Δίπλωμα, που 
καλύπτει τα γνωστικά πεδία των Τομέων και τα γνωστικά 
αντικείμενα των μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος».

- Προστίθεται παρ. 2, ως εξής: «Η μορφή και το περιε-
χόμενο του Διδακτορικού Τίτλου αποφασίζεται από την 
Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

Άρθρο 6
Προκήρυξη για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής

Στο τέλος της παρ. 1 του άρθρου 6 προστίθεται η εξής 
φράση: «Σε αντίθετη περίπτωση εφαρμόζεται η διαδι-
κασία υποβολής αιτήσεων για εκπόνηση διδακτορικής 
διατριβής από τους ενδιαφερόμενους, χωρίς προκήρυξη 
από το τμήμα».

Άρθρο 7
Επίβλεψη Διδακτορικής Διατριβής
και Τριμελής Συμβουλευτική Επιτροπή

- Η παρ. 2 του άρθρου 7 διαμορφώνεται ως εξής: «Κάθε 
Επιβλέπων μπορεί να επιβλέπει έως επτά (7) (μη συνυ-
πολογιζομένων στον αριθμό αυτό τυχόν συνεπιβλέψε-
ων) υποψήφιους διδάκτορες (παρ. 2 του άρθρου 45 του 
ν. 4485/2017)».

- Η παρ. 9 του άρθρου 7 διαμορφώνεται ως εξής: «Τα 
αφυπηρετήσαντα μέλη ΔΕΠ δεν ορίζονται μέλη Τριμε-
λών Συμβουλευτικών Επιτροπών, ούτε Επταμελών Εξε-
ταστικών Επιτροπών. Αν ο αρχικός επιβλέπων ή μέλος 
τριμελούς επιτροπής συνταξιοδοτηθεί, συνεχίζει να 
τελεί χρέη επιβλέποντος ή μέλους των διδακτορικών 
διατριβών που έχει αναλάβει, και ο τίτλος απονέμεται 
από το Α.Ε.Ι., στο οποίο ανήκει το Τμήμα, όπου ξεκίνησε 
η εκπόνηση της διατριβής. Αν για οποιονδήποτε λόγο ο 
επιβλέπων εκλείψει ή διαπιστωμένα αδυνατεί να τελέσει 
χρέη επιβλέποντος για μεγάλο χρονικό διάστημα κατά 
τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό Διδακτορικών 
Σπουδών, η Συνέλευση του Τμήματος, εκτιμώντας τις πε-
ριστάσεις, αναθέτει σε άλλον την επίβλεψη, σύμφωνα με 
όσα ορίζονται στις προηγούμενες παραγράφους, ύστερα 
από αίτηση του υποψήφιου διδάκτορα και γνώμη του 
προτεινόμενου επιβλέποντος, διαφορετικά σε ένα από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39801Τεύχος B’ 3074/13.07.2021

τα άλλα δύο (2) μέλη της τριμελούς συμβουλευτικής επι-
τροπής, ακόμη και καθ’ υπέρβαση του μέγιστου αριθμού 
υποψήφιων διδακτόρων που μπορεί να επιβλέπεται από 
κάθε επιβλέποντα, σύμφωνα με όσα ορίζονται στον Κα-
νονισμό Διδακτορικών Σπουδών.

Αν ο αρχικός επιβλέπων μετακινηθεί σε άλλο Α.Ε.Ι. 
ή Τμήμα Α.Ε.Ι. ή συνταξιοδοτηθεί, συνεχίζει να τελεί 
χρέη επιβλέποντος των διδακτορικών διατριβών που 
έχει αναλάβει, και ο τίτλος απονέμεται από το Α.Ε.Ι., στο 
οποίο ανήκει το Τμήμα, όπου ξεκίνησε η εκπόνηση της 
διατριβής».

Άρθρο 8
Εξέταση αίτησης
για εκπόνηση Διδακτορικής Διατριβής

Οι παρ. 1,2 και 3 του άρθρου 8 τροποποιούνται και 
διαμορφώνονται ως εξής:

1. Η Συνέλευση του Τμήματος, αφού λάβει υπόψη 
τις αιτήσεις για εκπόνηση Διδακτορικής Διατριβής που 
έχουν υποβληθεί, τις κατηγοριοποιεί με βάση τη συνά-
φεια του προτεινόμενου θέματος με το αντικείμενο των 
Τομέων του Τμήματος (ή του Τμήματος, αν δεν υπάρχουν 
Τομείς). Κάθε Τομέας ορίζει Τριμελή Εισηγητική Επιτροπή 
από μέλη ΔΕΠ του Τομέα.

2. Η Εισηγητική Επιτροπή εξετάζει τις αντίστοιχες 
αιτήσεις και τα συνυποβαλλόμενα έγγραφα και καλεί 
τους υποψηφίους σε συνέντευξη. Η Εισηγητική Επι-
τροπή υποβάλλει στη Συνέλευση του Τομέα αναλυτικό 
υπόμνημα, στο οποίο αναγράφονται οι λόγοι για τους 
οποίους κάθε υποψήφιος πρέπει ή δεν πρέπει να γίνει 
δεκτός ως Υ.Δ.

3. Η Συνέλευση του Τομέα, αφού λάβει υπόψη το υπό-
μνημα της Επιτροπής και τη γνώμη του προτεινόμενου 

Επιβλέποντος εισηγείται στη Συνέλευση του Τμήματος 
την έγκριση ή την απόρριψη της αίτησης του υποψηφίου.

4. Η Συνέλευση του Τμήματος με βάση την εισήγηση 
του Τομέα εγκρίνει ή απορρίπτει την αίτηση του υπο-
ψηφίου και ορίζει τον Επιβλέποντα, ο οποίος προτείνει 
τα υπόλοιπα δύο μέλη της Τριμελούς Συμβουλευτικής 
Επιτροπής. Στην ίδια απόφαση ορίζονται τα δύο μέλη 
της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής καθώς και η 
γλώσσα συγγραφής της Διδακτορικής Διατριβής.

Άρθρο 9
Εκπόνηση Διδακτορικής Διατριβής

Μετά την παρ. 7 προστίθεται η παρ. 8 ως εξής:
«8. Κατά την εκπόνηση της Διδακτορικής του Διατριβής 

ο Υποψήφιος Διδάκτορας υποχρεούται να παρουσιάσει 
3 επιστημονικές εργασίες συναφείς με το αντικείμενο 
της διδακτορικής του διατριβής σε Διεθνή Επιστημονικά 
Συνέδρια και να δημοσιεύσει τουλάχιστον 2 εξ’ αυτών ή 
2 συναφείς με αυτές σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά 
στα οποία οι εργασίες αξιολογούνται με το σύστημα των 
κριτών».

Κατά τα λοιπά, η απόφαση υπ’ αρ. 9049/10-09-2018 
της Διοικούσας Επιτροπής «Έγκριση του Κανονισμού 
Διδακτορικών Σπουδών του τμήματος Διοίκησης Του-
ρισμού της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινω-
νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Β΄ 4441), εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 24 Ιουνίου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39804 Τεύχος B’ 3074/13.07.2021

*02030741307210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-13T16:13:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




